Администрация Белоярского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» июня 2012 г.   р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
Томской области

№ 87

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения

от 16.12.2010 №159 «Выдача документов (справка о составе семьи, справка
о наличии иждивенцев, справка на субсидии, справка о наличии земельного
участка, справка о наличии в хозяйстве домашнего скота и (или) птицы,
справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из
финансового лицевого счета жителям, проживающим (ранее проживавшим)
на территории муниципального образования «Белоярское городское
поселение» следующие изменения:

1.1. в приложении:
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в
соответствии с:
1.2.1. Конституцией Российской Федерации;
1.2.2. Жилищным кодексом Российской Федерации;

О внесении изменений в постановление
Администрации Белоярского городского
поселения от 16.12.2010 №159 «Об
утверждении Административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача
документов (справка о составе семьи,
справка о наличии иждивенцев, справка
на субсидии, справка о наличии
земельного участка, справка о наличии в
хозяйстве домашнего скота и (или)
птицы, справка с места жительства,
выписка из домовой книги, выписка из
финансового лицевого счета  жителям,
проживающим (ранее проживавшим) на
территории муниципального
образования «Белоярское городское
поселение»

1.2.3. Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;
1.2.4. Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
1.2.5. Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления.».

- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Информация об административном регламенте и предоставляемой в
соответствии с ним муниципальной услуге подлежит размещению в реестре
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами
местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский
район» и подведомственными им учреждениями. Сведения о
муниципальной услуге, о порядке ее предоставления доступны для
заявителя на Портале государственных и муниципальных услуг Томской
области.».

- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной
услуги либо отказа в предоставлении муниципальной услуги:

• отсутствие документов, согласно п.2.4.
• орган местного самоуправления отказывает в предоставлении

муниципальной услуги  в случаях если с заявлением обратилось
ненадлежащее лицо.

Основанием для начала процедуры отказа в исполнении муниципальной
услуги является принятие соответствующего решения специалистом.».

- раздел 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих
случаях:

5.1.1. нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги;

5.1.2.   нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
5.1.3. требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5.1.4. отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5.1.5.  отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами;

5.1.6.  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами;

5.1.7.  отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного
лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении
допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления
муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких
исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе либо в
электронной форме Главе Белоярского городского поселения по адресу: 636500
Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина,19, тел/факс
8(38-258)2-12-96, e-mail: admbel@tomsk.gov.ru.

5.3. Жалоба должна содержать:
5.3.1. наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых
обжалуются;

5.3.2. фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

5.3.3. сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

5.3.4.  доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы
(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии;

5.3.5. сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по
результатам рассмотрения его обращения.

5.4. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со
дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении
допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения
установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее
регистрации.

5.5. Приостановление рассмотрения жалобы не допускается.
5.6. Ответ на жалобу не дается в случаях, если:
5.6.1. в жалобе не указаны фамилия заявителя и почтовый адрес, по

которому должен быть направлен ответ;
5.6.2. в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения,

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его
семьи;

5.6.3. текст жалобы не поддается прочтению.
Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю многократно

давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными
обращениями, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или
обстоятельства, Глава Белоярского городского поселения вправе принять
решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с
заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее

mailto:admbel@tomsk.gov.ru

направляемые обращения направлялись Главе Белоярского городского
поселения. О данном решении уведомляется заявитель.

Если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан
без разглашения сведений, составляющих государственную или иную
охраняемую федеральным законом тайну, заявителю сообщается о
невозможности дать ответ по существу поставленного им вопроса в связи с
недопустимостью разглашения указанных сведений.

5.7. Жалоба, в которой обжалуется судебное решение, возвращается
заявителю с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы руководитель органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо Глава Белоярского городского
поселения  принимает одно из следующих решений:

5.8.1. удовлетворяет жалобу, в том числе в форме полной или частичной
отмены решения, принятого по результатам предоставления услуги;

5.8.2. отказывает в удовлетворении жалобы.
5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в п.

5.8., заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной
форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб,
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Администрации Белоярского городского поселения
Луговскую О.А.

Глава Белоярского городского поселения                                                В.Л. Минеев

Луговская
2-12-96
_____________________________________________________________________________________________
Дело-2, газета «Заря Севера»-1, специалист-1.

consultantplus://offline/ref=5B8A792DCAF7D8661883C7EC94656B08EDDE30CE7ECE698BE7ADAE20u65EE

	«5. Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий
	5.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
	5.1.1. нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
	5.1.2.   нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
	5.1.3. требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
	5.1.4. отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной у...
	5.1.5.  отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Росси...
	5.1.6.  затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
	5.1.7.  отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо наруше...
	5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе либо в электронной форме Главе Белоярского городского поселения по адресу: 636500 Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина,19, тел/факс 8(38-258)2-12-96, e-mail: adm...
	5.3. Жалоба должна содержать:
	5.3.1. наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
	5.3.2. фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса)...
	5.3.3. сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;
	5.3.4.  доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем ...
	5.3.5. сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по результатам рассмотрения его обращения.
	5.4. Жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документо...
	5.5. Приостановление рассмотрения жалобы не допускается.
	5.6. Ответ на жалобу не дается в случаях, если:
	5.6.1. в жалобе не указаны фамилия заявителя и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
	5.6.2. в жалобе содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
	5.6.3. текст жалобы не поддается прочтению.
	Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными обращениями, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава Белоярского городского поселен...
	Если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, заявителю сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного им ...
	5.7. Жалоба, в которой обжалуется судебное решение, возвращается заявителю с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.
	5.8. По результатам рассмотрения жалобы руководитель органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо Глава Белоярского городского поселения  принимает одно из следующих решений:
	5.8.1. удовлетворяет жалобу, в том числе в форме полной или частичной отмены решения, принятого по результатам предоставления услуги;
	5.8.2. отказывает в удовлетворении жалобы.
	5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в п. 5.8., заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
	5.10. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материа...